
REGISTRO DI SETTORE n.ro  29  del  23/01/2017  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI  
                 

          
OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE FORNITURA LIBRI DI TESTO AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA
A.S. 2016/2017  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  Premesso che con decreto del Sindaco n. 11 del 23/12/2015 sono stati prorogati gli
incarichi dirigenziali sino alla scadenza del mandato del Sindaco;

Visto  l'art.  107,  “Funzioni  e  responsabilità  della  dirigenza”  del  Testo  Unico  degli  Enti
Locali, approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n 267, pubblicato in G.U. 227 del 28.9.2000
– Suppl.Ordinario n 162;

Ritenuta la propria competenza all'adozione del presente atto;

Dato atto che con Deliberazione di C.C. n.° 17 del 29/04/2016 è stato approvato il bilancio
di previsione 2016/2018;

Viste le Determinazioni n. 1425 del 24/08/2016 e n. 2421 del 23/12/2016 sono stati  assunti
gli  impegni  di  spesa  per la  fornitura  di  libri  di  testo  agli  alunni  delle  scuola  Primarie  per
l'A.S. 2016/2017 oggetto della presente liquidazione;

Rilevato

· che  è  stata  riscontrata  la  regolarità  delle  forniture  e  la  rispondenza  delle  stesse  ai
requisiti  richiesti;

· che è stata accertata la regolarità contributiva delle ditte attraverso l'acquisizione del
DURC in corso di validità;

Dato atto che non si applicano le disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari, ai  sensi
della legge n. 136/2010, in quanto l'Ente non ha effettuato alcun procedimento di scelta del
contraente;

Visto l'art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 29 del 23/01/2017 - Pagina 1 di 3

Determina n. 38 del 26/01/2017

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 38 del 26/01/2017 - Pagina 1 di 5



Visto lo Statuto Comunale;

Vista la delibera del Commissario Straordinario n. 87 del 09/05/2012 con la quale è stato
approvato il nuovo Regolamento per la disciplina dei contratti; 

Visto il Regolamento di contabilità;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

Sottoposto  il  seguente  atto,  al  competente  Responsabile  del  Settore  Finanziario  per
l'attestazione  di  copertura  finanziaria,  ai  sensi  dell'art.  151,  4°  comma,  del  Testo  Unico
degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

-  di  liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di
CARTOLIBRERIA ADRIATICA DI FER RONI MONIA - C.SO GARIBALDI -  PORTO SAN
GIORGIO  -  Codice Fiscale: FRRMNO73C53G920V -  Partita IVA: 01565370440 l'importo
di € 2.219,21, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 0000001/PA del 19/12/2016,  sul
CC  CC0170036547  CASSA  DI RISPARMIO  DI  FERMO  SPA  Agenzia  SEDE  PORTO
SAN GIORGIO cod. IBAN IT25X0615069660CC0170036547 ABI 06150 CAB 69660

Di dare atto che la spesa complessiva di € 2.219,21 risulta impegnata nel modo seguente:

* € 399,40 all'intervento 1040202   
* capitolo 2016/10200/9  denominato  "  SPESA  FORNITURA  GRATUITA  LIBRI DI TESTO

ALUNNI SCUOLA  ELEMENTARE  (EX  507/0)"  -  Impegno   2016/1236/1  assunto  con
determina 644 del 17/08/2016 Registro Generale;

* € 1.819,81 all'intervento 1040202   
* capitolo 2016/10200/9  denominato  "  SPESA  FORNITURA  GRATUITA  LIBRI DI TESTO

ALUNNI SCUOLA  ELEMENTARE  (EX  507/0)"  -  Impegno   2016/1974/1  assunto  con
determina 1042 del 22/12/2016 Registro Generale;

-  di  liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di  CORSI
NOVELLA SNC DI RIBICHINI DANILO - VIA VERGA - 63015 MONTE URANO  -  Codice
Fiscale: 01379780446 -  Partita IVA: 01379780446 l'importo di € 69,32, I.V.A. compresa, 
a  saldo  della  fattura  n.ro  5//PA  del  01/12/2016,   sul  CC  000000004431  BANCA
POPOLARE  DI  ANCONA  S.P.A.  Agenzia  FILIALE  DI  MONTE  URANO  cod.  IBAN
IT79N0530869600000000004431 ABI 05308 CAB 69600

Di dare atto che la spesa complessiva di € 69,32 risulta impegnata nel modo seguente:

* € 69,32 all'intervento 1040202   
* capitolo 2016/10200/9  denominato  "  SPESA  FORNITURA  GRATUITA  LIBRI DI TESTO

ALUNNI SCUOLA  ELEMENTARE  (EX  507/0)"  -  Impegno   2016/1236/1  assunto  con
determina 644 del 17/08/2016 Registro Generale;

-  di  liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di  CENTRO
MANCIOLA DI FIORETTI MARIA TERESA - DELLA CARRIERA, 58 - 63023 FERMO FM

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 29 del 23/01/2017 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 38 del 26/01/2017 - Pagina 2 di 5



-   Codice  Fiscale:  FRTMTR49B53H182H  -   Partita  IVA:  02202070443  l'importo  di  €
728,38, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro FATTPA 20_16 del 28/11/2016,  sul CC
000010112195  BANCA  DEL  FERMANO-CREDITO  COOP.VO  Agenzia  FERMO  SEDE
VIALE TRENTO, 72 cod. IBAN IT96A0710769450000010112195 ABI 07107 CAB 69450

Di dare atto che la spesa complessiva di € 728,38 risulta impegnata nel modo seguente:

* € 728,38 all'intervento 1040202   
* capitolo 2016/10200/9  denominato  "  SPESA  FORNITURA  GRATUITA  LIBRI DI TESTO

ALUNNI SCUOLA  ELEMENTARE  (EX  507/0)"  -  Impegno   2016/1236/1  assunto  con
determina 644 del 17/08/2016 Registro Generale;

- di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di Cart Attack 2.0
-  via  Ugo  Foscolo,35  -  63822  Porto  San  Giorgio  FM  -   -   Partita  IVA:  02249610441
l'importo  di  €  1.168,59,  I.V.A.  compresa,   a  saldo  della  fattura  n.ro  FATTPA  4_16  del
09/12/2016,  sul  CC  000090102729  BANCA  DI CREDITO  COOPERATIVO     PICENA
S.C.R.L.  Agenzia  FILIALE  DI FERMO  cod.  IBAN  IT36X0847469450000090102729  ABI
08474 CAB 69450

Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.168,59 risulta impegnata nel modo seguente:

* € 1.168,59 all'intervento 1040202   
* capitolo 2016/10200/9  denominato  "  SPESA  FORNITURA  GRATUITA  LIBRI DI TESTO

ALUNNI SCUOLA  ELEMENTARE  (EX  507/0)"  -  Impegno   2016/1236/1  assunto  con
determina 644 del 17/08/2016 Registro Generale;

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 23/01/2017 

IL DIRIGENTE  
FUSELLI MARIA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 29 del 23/01/2017 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 38 del 26/01/2017 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

123 23/01/2017
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2017 134 1 69,32€ 1236 CORSI NOVELLA SNC DI RIBICHINI DANILO

2017 135 1 728,38€ 1236 CENTRO MANCIOLA DI FIORETTI MARIA TERESA

2017 136 1 1.168,59€ 1236 Cart Attack 2.0

2017 137 1 399,40€ 1236 CARTOLIBRERIA ADRIATICA DI FER RONI MONIA

2017 138 1 1.819,81€ 1974 CARTOLIBRERIA ADRIATICA DI FER RONI MONIA

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

VESPRINI DINO

26/01/2017

Numero REGISTRO GENERALE                  del 38 26/01/2017

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 38 del 26/01/2017 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

LIQUIDAZIONE FORNITURA LIBRI DI TESTO AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA A.S.
2016/2017

IL DIRIGENTE

Dr.ssa Fuselli Maria

Il 27/01/2017 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 38 del 26/01/2017

27/01/2017

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 38 del 26/01/2017 - Pagina 5 di 5




